
GEBÜHREN 2026

www.best-bottrop.de

Anlieferungen Recyclinghof 
Donnerberg

 AöR | RECYCLINGHOF DONNERBERG 
Südring 73 | 46242 Bottrop 
Tel.: 02041 7969-99 | Fax: 02041 7969-91

Öffnungszeiten
Mo–Fr: 	8.00 bis 12.00 Uhr und 12.45 bis 16.00 Uhr 
Sa: 	 8.00 bis 12.00 Uhr 

Schadstoffannahme 
dienstags und samstags (außer 1. Samstag im Monat)



Auszug der Gebühren aus der Abfallgebührensatzung  
Recyclinghof Donnerberg

Pauschale
Anlieferungen 
unter 200 kg

Verwiegung
Anlieferungen 

ab 200 kg
PKW Kasse

3 Säcke
PKW Kasse

6 Säcke
PKW Kasse

9 Säcke

Gemische aus Beton, z. B. Ziegel, Fliesen u. Keramik (Bauschutt) 5,00 € 32,50 €/t 5,00 € Verwiegung Verwiegung
Boden und Steine 6,50 € 43,00 €/t 5,50 € Verwiegung Verwiegung
Baustoffe auf Gipsbasis (Rigips) 23,00 € 140,00 €/t 20,00 € Verwiegung Verwiegung
Gemischte Bau- und Abbruchabfälle (Baumischabfälle) 32,00 € 210,00 €/t 11,00 € Verwiegung Verwiegung
Altholz A I bis A III (unbehandelt) 9,50 € 35,00 €/t 5,00 € 9,50 € Verwiegung
Biologisch abbaubare Abfälle (z. B. Grünschnitt) 9,50 € 65,00 €/t 4,00 € 6,00 € 8,00 €
Gemischte Siedlungsabfälle 32,50 € 215,00 €/t 9,00 € 13,00 € 17,00 €
Sperrmüll (priv. Anlieferung aus Bottroper Haushalten, max. 2 Anlieferungen/Jahr kostenfrei) 40,00 € 263,00 €/t 10,00 € 14,00 € 18,00 €
Altholz A IV (belastetes Außenbereichsholz) 20,00 € 99,00 €/t Verwiegung Verwiegung Verwiegung
Kohlenteer und teerhaltige Produkte (z. B. Teerpappe) 90,00 € 580,00 €/t Verwiegung Verwiegung Verwiegung
Dämmmaterial  in BIG BAG verpackt (z. B. Dämmwolle) 140,00 € 900,00 €/t Verwiegung Verwiegung Verwiegung
Asbesthaltige Baustoffe in BIG BAG verpackt (z. B. Asbestzementplatten) 65,00 € 390,00 €/t Verwiegung Verwiegung Verwiegung
Altreifen inkl. Felgen (priv. Bottroper Haushalte max. 5 St./Jahr: kostenfrei -  gewerblich: 5 €/St.) 50,00 € 280,00 €/t -- -- --


